
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE Do REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 021/98 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E VICE-
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo em vista o 
constante do Doc. PRO s/n.0, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Projeto, Expressão e Representação, bem como a composição da respectiva 
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: PROJETO DE ARQUITETURA - (Professor ASSISTENTE/DE). 
Membros Efetivos: RICARDO L[BANEZ FARRET (UnB), CLÁUDIO JOSÉ PINHEIRO 
VILLAR DE QUEIROZ (UnB) e JAIME GONÇALVES (UnB); Membros Suplentes: 
RAQUEL NAVES BLUMENSCHEIN (UnB), FRANK EUGEN ALGOT SVENSSON (UnB) 

• e JOSÉ GALBINSKI (UnB). 

Brasília, 03 de março de 1998 

TIMOTHY M MULHOLLAND 
Vice-Reitor 

c.c.: GRE/VRT/PRO/FAU/SRH/SOC/ACS/SCA 


